
令和５年６月２３日 

保護者の皆様 

堺市立原山台中学校 

校長 三戸口 聖子 

 

「子どもを守る大人のスクラムづくり」推進のための 

小・中学校一斉登校指導の実施についてのお願い 

 

 向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあ

げます。平素は、本校教育活動推進のため、何かとご尽力を賜り、厚くお礼申しあげ

ます。 

 さて、昨年度に引き続き今年度も「子どもを守る大人のスクラムづくり」の一環と

して、市立全小・中学校一斉登校指導を下記のとおり実施いたします。昨年度の小・

中学校一斉登校指導におきましては、たくさんの皆様のご協力をいただきありがとう

ございました。 

 今年度も引き続き格段のお力添えを賜りますよう、お願い申しあげます。 

 なお、当日は、本校でオープンスクールも行います。（別紙案内参照） 

 

-記- 

 

１．日時 令和４年７月５日（水） 

  午前８時００分～午前８時３０分 

 

２．内容 （１）学校・家庭・地域・関係機関が一体となった登校指導 

     とあいさつ運動 

  （２）交通安全指導ならびに不審者への警戒 

 

３．場所 中学校の通学路 ABCDの４か所（右図参照） 

 

４．その他 （１）熱中症対策を講じ、体調不良の場合は、参加を控えるなどご無理 

のない範囲でご協力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A〈正門前〉      B〈かもめ公園横緑道付近〉 

C〈プール横緑道付近〉    D〈地域会館（東館）付近〉 

※ABCDの４か所を PTA役員・学年委員・教職員で分担します。ご協力をいただけ

る保護者様は、ABCDいずれかのポイントへお越しください。 

５ 


